

Protokół nr VIII/2015
z sesji Rady Powiatu Ząbkowickiego V kadencji,
która odbyła się w dniu 21.05.2015 r.
w sali konferencyjnej budynku Starostwa Powiatowego
przy ul. B. Prusa 5 w Ząbkowicach Śl.

Rozpoczęcie sesji: godz. 10⁰⁰

W sesji udział wzięli Radni: lista obecności w załączeniu (zał. 1)

W sesji wzięli udział zaproszeni goście: wg listy obecności (zał. 2,3,4)

Porządek obrad:

1. Otwarcie VIII sesji Rady Powiatu Ząbkowickiego V kadencji.
2. Stwierdzenie prawomocności obrad.
3. Przyjęcie porządku obrad.
4. Przyjęcie protokołu Nr VII/2015 z sesji Rady Powiatu, która odbyła się w dniu 30.04.2015 r.
5. Informacja Starosty Ząbkowickiego o pracy Zarządu w czasie od ostatniej sesji.
6. Omówienie problematyki bezpieczeństwa i porządku publicznego w Powiecie Ząbkowickim z uwzględnieniem informacji ze szkół i placówek oświatowych prowadzonych przez powiat.
7. Informacja dyrektora SP ZOZ Pomoc Doraźna w Ząbkowicach Śl. o organizacji i funkcjonowaniu zakładu.
8. Omówienie realizacji uchwały Rady w sprawie powiatowego programu działań na rzecz promocji zatrudnienia oraz aktywizacji lokalnego rynku pracy dla Powiatu Ząbkowickiego w roku 2014.
9. Wystąpienie Pani Poseł na Sejm RP Izabeli Katarzyny Mrzygłockiej.
10. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady w sprawie powiatowego programu działań na rzecz promocji zatrudnienia oraz aktywizacji lokalnego rynku pracy dla Powiatu Ząbkowickiego w roku 2015.
11. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady w sprawie przyjęcia Powiatowego Programu Oddziaływań Korekcyjno – Edukacyjnych dla Sprawców Przemocy na lata 2015 – 2016.
12. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie Powiatu Ząbkowickiego.
13. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady w sprawie rozwiązania Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych im. Juliana Lubienieckiego w Kamieńcu Ząbkowickim, ul. Ząbkowicka 21 oraz likwidacji Technikum w Kamieńcu Ząbkowickim, ul. Ząbkowicka 21, Szkoły Policealnej dla Dorosłych w Kamieńcu Ząbkowickim ul. Ząbkowicka 21 i Szkoły Policealnej w Kamieńcu Ząbkowickim ul. Ząbkowicka 21.
14. Stanowisko Radnych Powiatu Ząbkowickiego w sprawie poparcia postulatów producentów rolnych.
15. Informacja Przewodniczącego Rady o ilości, treści interpelacji i innych pismach, które wpłynęły w okresie od ostatniej sesji.
16. Interpelacje i zapytania Radnych.
17. Wolne wnioski i oświadczenia Radnych.
18. Zakończenie VIII sesji Rady Powiatu Ząbkowickiego V kadencji.

Ad.1

Dariusz Marcinków – Wiceprzewodniczący Rady Powiatu otworzył VIII sesję Rady Powiatu Ząbkowickiego V kadencji, następnie przywitał Radnych, Starostę Ząbkowickiego – Romana Festera, Zarząd Powiatu, Skarbnika Powiatu, Sekretarza Powiatu, kierowników jednostek organizacyjnych, służb, inspekcji i straży oraz zaproszonych gości.

Ad.2

Wiceprzewodniczący Rady na podstawie listy obecności stwierdził quorum, na 19 Radnych obecnych jest 15 - tu, nieobecny jest Przewodniczący Rady – Jerzy Organiściak oraz Radni: Kazimierz Piątkowski i Zdzisław Fleszar, Radny Henryk Szymański dotrze.

Ad.3

Dariusz Marcinków – Wiceprzewodniczący Rady poinformował, że Radni otrzymali porządek obrad, następnie zwrócił się z zapytaniem, czy są uwagi lub propozycje?

Radni nie zgłosili uwag ani propozycji do porządku obrad przyjmując jednogłośnie powyższy porządek.

Ad.4

Wiceprzewodniczący Rady poinformował, że zgodnie ze statutem powiatu protokół z ostatniej sesji Rady, która odbyła się 30 kwietnia br. był dostępny w Biurze Rady, nie wpłynęły uwagi ani propozycje zmian, następnie poddał pod głosowanie protokół z tej sesji.

Rada Powiatu przyjęła jednogłośnie protokół Nr VII/2015 z sesji Rady Powiatu w dniu 30 kwietnia 2015 r.

Ad.5

Wiceprzewodniczący Rady oddał głos Staroście Ząbkowickiemu prosząc o przedstawienie informacji.

Roman Fester – Starosta Ząbkowicki przedstawił informację o pracy Zarządu w czasie od ostatniej sesji /zał. nr 5/.

Dariusz Marcinków – Wiceprzewodniczący Rady podziękował i zwrócił się z zapytaniem czy są uwagi lub pytania do przedstawionej informacji?

Marcin Gwóźdź – Radny Powiatu powiedział, że omawiana była informacja dot. funkcjonowania SP ZOZ Pomoc Doraźna w Ząbkowicach Śl., następnie Radny poprosił Starostę Ząbkowickiego o przedstawienie ustaleń i wniosków z posiedzenia Zarządu na którym omawiana była przedmiotowa sprawa.

Roman Fester – Starosta Ząbkowicki powiedział, że były wnioski i zostały omówione, wynik finansowy jest dodatni. Przygotowujemy się o aplikację o nową karetkę z programów UE oraz do zakontraktowania świadczeń, wiemy, że będą dwa obszary w województwie. Starosta dodał, że SP ZOZ Pomoc Doraźna to prawie 60 miejsc pracy. Nie potwierdziły się informacje zawarte w donosie, żadne dokumenty nie potwierdziły tego. Na razie jest wynik dodatni, nie dokładamy do tego. Kwestia na przyszłość do zakontraktowanie usług. Zbudowanie siedziby nie jest kluczem do zakontraktowania, na pierwszym miejscu jest to później inne rzeczy, które wzbogacą funkcjonowanie zakładu.

Agnieszka Tandereschczak – Radna Powiatu poinformowała, że Starosta mówił, że priorytetem jest budowa dróg później chodników, Radna zapytała, jak to było w poprzedniej kadencji 50% na 50%, jeśli chodzi o partycypację?

Starosta Ząbkowicki powiedział, że potwierdziło się, że rozwiązaniem jest partycypacja. Uznaliśmy, że przy tych skromnych środkach priorytetem jest budowa dróg, jest to bezpieczeństwo i korzysta więcej osób. Są miejsca nefralgiczne i niebezpieczne, które trzeba wykonać i często Zarząd Dróg Powiatowych to robi. I taka kolejność jest chyba dobra w pierwszej kolejności drogi, później kolejny krok, który upiększy. Starosta dodał, że 40% partycypacji jest wartością umowną ponieważ za chwilę pojawią się programy.

Agnieszka Tandereschczak – Radna Powiatu zapytała, czy jest to postanowienie wieloletnie?

Roman Fester – Starosta Ząbkowicki powiedział, że trudno dzisiaj zadeklarować, na ten rok tak jest.

Marcin Gwóźdź – Radny Powiatu powiedział, że nie pyta, czy będzie budowana nowa siedziba pogotowia, pyta kiedy. W budżecie jest zapisane, że będzie budowana z środków zewnętrznych, Radny zapytał z jakich i jakie czynności Zarząd podjął?

Starosta Ząbkowicki powiedział, że jak zabezpieczymy środki finansowe, to podejmiemy decyzje o przetargu, jak pojawią się programy to wnioski zostaną złożone. Podjęto określone działania, żeby pozwolenie nam nie wygasło, ale nie jest to kluczem do zakontraktowania usług. W pierwszej kolejności kontrakt później budowa.

Marcin Gwóźdź – Radny Powiatu wyraził zdanie, że używanie takich argumentów nie jest uczciwe wobec mieszkańców. Koszt budowy to 2,8 mln. zł., a 2,6 mln. zł. wynosi koszt obsługi zadłużenia, przez okres pięciu lat zakontraktowano pewnie kilka razy usługi, to nie jest tak, że powiat nie stać na budowę.

Marek Ciapka – Radny Powiatu powiedział, że odniesie się do czynności kontrolnych straży pożarnej w DPS – ach i powie jak to wygląda. To nie komendant kazał wymienić drzwi, zbiera się 260 rzeczoznawców i straż zobowiązuje do czynności kontrolno – rozpoznawczych, jest to nie fer. Jeśli się coś zmienia w przepisach to powinno to dotyczyć budynków nowowytbudowanych. Pokłady do takich działań leżą w komendach wojewódzkich, mamy 16 komend to ponad 3000 strażaków, do pożarów jeździ 18000 strażaków, jeśli mają być wykonane kontrole to niech to wykonuje komenda wojewódzka. Radny powiedział, że jest to apel do Pani Izabeli Katarzyny Mrzygłockiej – Posłanki na Sejm RP, Rząd SLD był blisko, Rząd PiS i PO nie podjęły tematu.

Ad.6

Dariusz Marcinków – Wiceprzewodniczący Rady oddał głos Komendantowi Powiatowemu Policji.

Arkadiusz Szmytkowski – Komendant Powiatowy Policji w Ząbkowicach Śl. przedstawił prezentację multimedialną w zakresie funkcjonowania Policji /**zał. nr 6/**.

Wiceprzewodniczący Rady podziękował i zapytał, ile zatrzymano pojazdów za przekroczenie prędkości po zmianie przepisów?

Komendant Powiatowy Policji w Ząbkowicach Śl. odpowiedział, że na dzisiaj ani jednego.

Marek Ciapka – Radny Powiatu zapytał czy komendant wykorzystuje wszystkie etaty w danym roku, czy są wakaty?

Arkadiusz Szmytkowski – Komendant Powiatowy Policji w Ząbkowicach Śl. odpowiedział, że jest 140 etaty, ma 4 wakaty na dzisiaj. Jest słabo jeśli chodzi o kandydatów z naszego terenu.

Marian Kozyra – Radny Powiatu podziękował Komendantowi Policji w imieniu swoim i Gminy Ciepłowody, Radny dodał, że jest dobrze i poprosił aby utrzymać to na tym poziomie.

Wiceprzewodniczący Rady oddał głos Przewodniczącemu Komisji Rozwoju Regionalnego i Infrastruktury prosząc o przedstawienie informacji.

Andrzej Witek – Przewodniczący Komisji Rozwoju Regionalnego i Infrastruktury przedstawił skróconą informację dotyczącą bezpieczeństwa i porządku publicznego w Powiecie Ząbkowickim z uwzględnieniem informacji ze szkół i placówek oświatowych prowadzonych przez powiat za 2014 r. /zał. nr 7/. Poinformował, że szczegółowe informacje zostały przedstawione przez kierowników służb, inspekcji i straży na posiedzeniu komisji 19 maja br.

Wiceprzewodniczący Rady podziękował i poinformował, że jest prośba o zmianę w kolejności podejmowanych punktów porządku obrad dot. to przesunięcia punktów 8 i 9 na pozycję punktu 7.

W wyniku głosowania Rada Powiatu przyjęła jednogłośnie powyższą zmianę w kolejności podejmowanych punktów.

Roman Fester – Starosta Ząbkowicki powiedział, że jeśli są pytania lub wnioski to jest na to czas, następnie Pan Starosta podziękował wszystkim służbom, inspekcjom i strażom za sprawność w reagowaniu i zaangażowanie.

Wiceprzewodniczący Rady podziękował, następnie zapytał czy są pytania lub wnioski?

Nie zgłoszono.

Ad.9

Wiceprzewodniczący Rady oddał głos Pani Poseł na Sejm RP.

Izabela Katarzyna Mrzygłocka – Poseł na Sejm RP podziękowała za zmianę w porządku obrad ze względu na zaplanowane wcześniej kolejne spotkanie. Dodała, że chciała odnieść się do materiałów dotyczących funkcjonowania Powiatowego Urzędu Pracy w Ząbkowicach Śl. ale Pani dyrektor zaraz o tym powie. Pani Poseł podziękowała pracownikom Powiatowego Urzędu Pracy w Ząbkowicach Śl. za pracę, następnie pogratulowała Staroście, że ma takich pracowników, co wpływa na obsługę bezrobotnych. Powiedziała, że Pani dyrektor zabiega o środki dodatkowe na aktywizację osób bezrobotnych, to również kontakt z pracodawcami, który jest na bieżąco i środki na tworzenie nowych miejsc pracy, które zostały wydatkowane w 100%.

Pani Poseł na Sejm RP powiedziała, że o dalszą taką pracę PUP prosi, aby bezrobocie w powiecie było tylko „higieniczne”, a nie strukturalne.

Izabela Katarzyna Mrzygłocka – Poseł na Sejm RP poinformowała, że 27 maja 1990 roku przeprowadzono pierwsze wybory samorządowe i w tym dniu obchodzimy święto samorządowca. To dzięki samorządom nasze małe ojczyzny się rozwijają.

Izabela Katarzyna Mrzygłocka – Poseł na Sejm RP złożyła życzenia Radnym i wszystkim urzędnikom samorządu terytorialnego i tym, którzy są z nim związani. Pani Poseł złożyła na piśmie osobiście życzenia Radnym.

Wiceprzewodniczący Rady podziękował w imieniu Radnych, życząc Pani Poseł powodzenia w nadchodzących wyborach do Sejmu i zarządził 10 minutową przerwę w obradach.

Ad.8

Dariusz Marcinków – Wiceprzewodniczący Rady oddał głos Dyrektor PUP w Ząbkowicach Śl. prosząc o przedstawienie realizacji uchwały Rady.

Irena Balikowska – Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Ząbkowicach Śl. przedstawiła prezentację multimedialną w zakresie realizacji Powiatowego Programu Działań na Rzecz Promocji Zatrudnienia oraz Aktywizacji Lokalnego Rynku Pracy dla Powiatu Ząbkowickiego w 2014 roku /**zał. nr 8**/. Podziękowała Staroście Ząbkowickiemu – Romanowi Festerowi, Radnym Powiatu, Zarządowi Powiatu, Przewodniczącemu Rady Zatrudnienia, pracownikom PUP, pracownikom OPS – ów, Panu Krzysztofowi Kotowiczowi, Panu Józefowi Halarewiczowi – Sekretarzowi Powiatu i Pani Beacie Mirek – Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Ząbkowicach Śl.

Wiceprzewodniczący Rady podziękował i otworzył dyskusję.

Nie zgłoszono uwag ani zapytań.

Roman Ferster – Starosta Ząbkowicki powiedział, że wnioski są takie, że nie wystarczy wielkość funduszy, jak nie ma koncepcji, jak organizować rynek pracy aby osiągnąć efekt. Praca samego PUP spowodowała to, że z 21% zesliśmy na 19% bezrobocia z tendencją w dół. Kierunek jest dobry. Będziemy organizować spotkania z pracodawcami aby wypracować kolejne modele wydatkowania funduszy, jakie mamy. Starosta podziękował dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy, pracownikom PUP i Radzie Zatrudnienia za merytoryczną pracę.

Zygmunt Stelmach – Przewodniczący Rady Oddziału NSZZ „Solidarność” Regionu Dolny Śląsk w Ząbkowicach Śl. powiedział, że przyłącza się do gratulacji dla Pani dyrektor PUP, dodał, że efektywność będziemy znali w czerwcu, ale zapewne będzie ona w ramach 70%, więc mieścimy się w wysokiej półce. Pogratiulował Staroście i Dyrektor PUP.

Wiceprzewodniczący Rady podziękował dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Ząbkowicach Śl.

Andrzej Witek – Przewodniczący Komisji Rozwoju Regionalnego i Infrastruktury poinformował, że komisja zaopiniowała pozytywnie powyższą realizację programu.

Ad.10

Dariusz Marcinków – Wiceprzewodniczący Rady oddał głos dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Ząbkowicach Śl. prosząc o przedstawienie projektu uchwały.

Irena Balikowska – Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Ząbkowicach Śl. przedstawiła powiatowy program działań na rzecz promocji zatrudnienia oraz aktywizacji lokalnego rynku

pracy dla Powiatu Ząbkowickiego na rok 2015 /**zał. nr 9**/. Dodała, że program ten został pozytywnie zaopiniowany przez Powiatową Radę Zatrudnienia i Związki Zawodowe.

Wiceprzewodniczący Rady podziękował, zwracając się z zapytaniem, czy są uwagi lub pytania?

Nie zgłoszono.

Dariusz Marcinków – Wiceprzewodniczący Rady oddał głos Przewodniczącemu Komisji Rozwoju Regionalnego i Infrastruktury prosząc o przedstawienie opinii komisji.

Andrzej Witek – Przewodniczący komisji poinformował, że opinia komisji jest pozytywna.

Wiceprzewodniczący Rady podziękował i poddał pod głosowanie przedmiotowy projekt uchwały.

W wyniku głosowania Rada Powiatu przyjęła jednogłośnie uchwałę w sprawie powiatowego programu działań na rzecz promocji zatrudnienia oraz aktywizacji lokalnego rynku pracy dla Powiatu Ząbkowickiego na rok 2015 /**zał. nr 10**/.

Ad.7

Wiceprzewodniczący Rady oddał głos dyrektor SP ZOZ Pomoc Doraźna w Ząbkowicach Śl. prosząc o przedstawienie informacji.

Beata Gil – Dyrektor SP ZOZ Pomoc Doraźna w Ząbkowicach Śl. przedstawiła prezentację multimedialną o organizacji i funkcjonowaniu zakładu /**zał. nr 11**/.

Dariusz Marcinków – Wiceprzewodniczący podziękował i zapytał, czy są pytania do przedstawionej prezentacji?

Marcin Gwóźdź – Radny Powiatu przedstawił stanowisko przewodniczącego klubu radnych Prawa i Sprawiedliwości w sprawie pomocy medycznej na terenie powiatu ząbkowickiego. „Jako mieszkaniec, jako Radny Powiatu Ząbkowickiego wyrażam rozczarowanie działaniami Zarządu Powiatu Ząbkowickiego w zakresie ratownictwa medycznego w naszym powiecie. Fakt znaczącego niedoinwestowania jednostki SP ZOZ Pomoc Doraźna w Ząbkowicach jest powszechnie znany od wielu lat, a projekt budowy nowej siedziby pogotowia skutecznie odkładany na bliżej nieokreśloną przyszłość. Zdrowie i życie mieszkańców powinno być postawione bezdyskusyjnie na pierwszym miejscu, jako wartość nadrzędna. Skromne środki jakimi dysponuje powiat przeznaczane są między innymi na obsługę zadłużenia powiatu, które w ostatnich latach nieustająco rośnie. Roczne koszty obsługi zadłużenia powiatu to około dwóch milionów złotych, to prawie tyle ile kosztowałaby nowa siedziba pogotowia ratunkowego. Jako Radny, poprzedniej kadencji wielokrotnie proponowałem i proponuję działania mające na celu restrukturyzację długu i ograniczenie kosztów jego obsługi. Bez zdecydowanych działań, wieloletnie zaniechania doprowadzą do likwidacji pogotowia ratunkowego w Ząbkowicach Śląskich. Niedoinwestowana jednostka przegra przetarg na świadczenie usług z inną, prywatną firmą, a Starostwo straci jakikolwiek wpływ na opiekę medyczną naszych mieszkańców. Jest to ostatni moment na podjęcie działań, o które jako mieszkaniec i jako Radny w imieniu mieszkańców apeluję.

Trudne warunki, czy brak środków nie jest żadnym wytłumaczeniem do odrzucenia tego apelu, pod którym z pewnością podpiszą się Radni i mieszkańcy naszego powiatu. Stwórzmy wspólnie godne warunki pracy dla pracowników i godne zaplecze dla ludzi potrzebujących pomocy. Apel ten kieruję na ręce Pana Przewodniczącego Zarządu Powiatu Ząbkowickiego

Romana Festera Starosty Ząbkowickiego oraz wszystkich członków Zarządu Powiatu Ząbkowickiego. Mam przekonanie i nadzieję, że w krótkim czasie przedstawi Panowie harmonogram rzeczowo-finansowy tej kluczowej dla mieszkańców powiatu inwestycji, na co jako mieszkańiec, jako przewodniczący klubu Radnych i jako Radny liczę”.

Radny poinformował, że stanowisko to przygotowuje na następną sesję w formie otwartej.

Marian Kozyra – Radny Powiatu powiedział, że jest pod wrażeniem wystąpienia dyrektora SP ZOZ Pomoc Doraźna, Radny dodał, że problem jest w tym, że opieka nocna i świąteczna jest realizowana przez szpital. Radny powiedział, że przestrzega przed straszeniem przed prywatnymi firmami. Poinformował, że w przypadku zgonu rodzina jest zmuszona do długiego czekania na lekarza. W nawiązaniu do etatów Radny zapytał, czy są wolne etaty i co między godzinami 15.00 a 18.00 jeśli chodzi o lekarzy systemowych?

Beata Gil – Dyrektorka SP ZOZ Pomoc Doraźna odpowiedziała, że lekarz systemowy jest pracownikiem etatowym i nie może dłużej pracować, po 15 godzinie jest lekarz dyżurujący. Dodała, że są pracownicy ruchomi na zlecenie, pani dyrektorka podziękowała za zwrócenie uwagi o zgonach, zespoły ratownicze nie jeżdżą gdy są zgony, natomiast jeśli jest zgłoszenie, że „chyba nie żyje” to karetka jedzie, jeśli jest wątpliwość.

Czesław Wolak – Radny Powiatu zapytał kiedy karetka wyjeżdża to czy koszty wyjazdu są w tym?

Dyrektorka SP ZOZ Pomoc Doraźna odpowiedziała, że nie ważne ile jedzie.

Radny – Czesław Wolak zapytał, gdzie jest państwo za 168 zł.

Roman Fester – Starosta Ząbkowicki poinformował, że nie było skarg na pracowników, że nie wykonują czegoś, co mają w swoim zakresie. W odniesieniu do stanowiska Radnego – Marcina Gwóździa Starosta powiedział, że na ten apel może odpowiedzieć apelem mieszkańców dlatego Pan Marcin Gwóźdź nie skanalizował gminy, a też są środki zewnętrzne. Starosta dodał, że proces budowy pogotowia trwa dopiero dwa lata i poprosił aby nie wprowadzać Radnych w błąd. Takich apeli możemy tworzyć na potrzebę sytuacji wiele, ale nie o to chodzi, a o załatwienie spraw ważnych.

Marian Kozyra – Radny Powiatu podziękował Zarządowi i Staroście, że zajęli się sprawą donosu, cieszy fakt, że zostało to sprawdzone i zarzuty nie zostały potwierdzone.

Marcin Gwóźdź – Radny Powiatu powiedział, że Starosta odniósł się do apelu bardzo personalnie, poinformował, że reprezentuje spółkę, która prowadzi inwestycje na kilka milionów złotych rocznie. Radny powiedział, że prosi o przygotowanie takiego apelu, on natomiast bardzo chętnie przygotowuje porównanie inwestycji powiatu przy takiej małej spółce.

Nie zgłoszono więcej zapytań.

Wiceprzewodniczący Rady oddał głos Przewodniczącemu Komisji Rozwoju Regionalnego i Infrastruktury prosząc o przedstawienie opinii komisji.

Andrzej Witek – Przewodniczący Komisji Rozwoju Regionalnego i Infrastruktury poinformował, że opinia komisji jest pozytywna.

Ad.11

Dariusz Marcinków – Wiceprzewodniczący Rady oddał głos dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Ząbkowicach Śl. prosząc o przedstawienie projektu uchwały.

Beata Mirek – Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Ząbkowicach Śl. przedstawiła projekt uchwały w sprawie przyjęcia Powiatowego Programu Oddziaływań Korekcyjno – Edukacyjnych dla Osób Stosujących Przemoc w Rodzinie na lata 2015 – 2016 /**zał. nr 12/**.

Wiceprzewodniczący Rady podziękował, zwracając się z zapytaniem, czy są uwagi lub pytania?

Nie zgłoszono.

Dariusz Marcinków – Wiceprzewodniczący Rady oddał głos Przewodniczącemu Komisji Rozwoju Regionalnego i Infrastruktury prosząc o przedstawienie opinii komisji.

Andrzej Witek – Przewodniczący komisji poinformował o pozytywnej opinii komisji.

Wiceprzewodniczący Rady podziękował i poddał pod głosowanie przedmiotowy projekt uchwały.

W wyniku głosowania Rada Powiatu przyjęła jednogłośnie uchwałę w sprawie przyjęcia Powiatowego Programu Oddziaływań Korekcyjno – Edukacyjnych dla Osób Stosujących Przemoc w Rodzinie na lata 2015 – 2016 /**zał. nr 13/**.

Ad.12

Dariusz Marcinków – Wiceprzewodniczący Rady oddał głos Wicestarście Ząbkowickiemu prosząc o przedstawienie projektu uchwały.

Mariusz Szpilarewicz – Wicestarosta Ząbkowicki przedstawił projekt uchwały zmieniający uchwałę w sprawie ustalenia godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie powiatu ząbkowickiego /**zał. nr 14/**.

Wiceprzewodniczący Rady podziękował, zwracając się z zapytaniem, czy są uwagi lub pytania?

Nie zgłoszono.

Dariusz Marcinków – Wiceprzewodniczący Rady oddał głos Przewodniczącemu Komisji Rozwoju Regionalnego i Infrastruktury prosząc o przedstawienie opinii komisji.

Andrzej Witek – Przewodniczący Komisji Rozwoju Regionalnego i Infrastruktury poinformował, że komisja zaopiniowała pozytywnie powyższy projekt uchwały.

Wiceprzewodniczący Rady podziękował i poddał pod głosowanie przedmiotowy projekt uchwały.

W wyniku głosowania Rada Powiatu przyjęła jednogłośnie uchwałę zmieniającą uchwałę w sprawie ustalenia godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie powiatu ząbkowickiego /**zał. nr 15/**.

Ad.13

Dariusz Marcinków – Wiceprzewodniczący Rady oddał głos Wicestarście Ząbkowickiemu prosząc o przedstawienie projektu uchwały.

Mariusz Szpilarewicz – Wicestarosta Ząbkowicki przedstawił projekt uchwały w sprawie rozwiązania Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych im. Juliana Lubienieckiego w Kamieńcu Ząbkowickim, ul. Ząbkowicka 21 oraz likwidacji Technikum w Kamieńcu Ząbkowickim, ul. Ząbkowicka 21, Szkoły Policealnej dla Dorosłych w Kamieńcu Ząbkowickim ul. Ząbkowicka 21 i Szkoły Policealnej w Kamieńcu Ząbkowickim ul. Ząbkowicka 21, wraz z uzasadnieniem /**zał. nr 16/**.

Wiceprzewodniczący Rady podziękował, zwracając się z zapytaniem, czy są uwagi lub pytania?

Nie zgłoszono.

Dariusz Marcinków – Wiceprzewodniczący Rady oddał głos Przewodniczącemu Komisji Oświaty, Kultury i Sportu prosząc o przedstawienie opinii komisji.

Marian Kozyra – Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Sportu poinformował, że komisja zaopiniowała pozytywnie powyższy projekt przy dwóch głosach wstrzymujących się.

Wiceprzewodniczący Rady podziękował, następnie poddał pod głosowanie w/w projekt uchwały.

W wyniku głosowania Rada Powiatu przyjęła większością głosów uchwałę w sprawie rozwiązania Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych im. Juliana Lubienieckiego w Kamieńcu Ząbkowickim, ul. Ząbkowicka 21 oraz likwidacji Technikum w Kamieńcu Ząbkowickim, ul. Ząbkowicka 21, Szkoły Policealnej dla Dorosłych w Kamieńcu Ząbkowickim ul. Ząbkowicka 21 i Szkoły Policealnej w Kamieńcu Ząbkowickim ul. Ząbkowicka 21 /**zał. nr 17/**. Liczbą głosów: za – 9, 4 – głosy wstrzymujące się, 1 – osoba nie wzięła udziału w głosowaniu.

Ad.14

Wiceprzewodniczący Rady przedstawił Stanowisko Radnych Powiatu Ząbkowickiego z dnia 21 maja 2015 r. w sprawie wniosku o podjęcie działań na rzecz rozwiązania problemów producentów rolnych /**zał. nr 18/**. Dodał, że kto z Radnych wyrazi wolę może się pod nim podpisać i zostanie ono przesłane do Prezesa Rady Ministrów, Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi oraz Ministra Spraw Zagranicznych.

Nie zgłoszono zapytań.

Ad.15

Dariusz Marcinków – Wiceprzewodniczący Rady przedstawił pisma, które wpłynęły:

- doręczenie odpisu skargi kasacyjnej z Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego we Wrocławiu /**zał. nr 19/**,
- prośba o wyrażenie zgody na dzierżawę budynku przy Zespole Szkół Agrotechnicznych w Kamieńcu Ząbkowickim /**zał. nr 20/**,
- zaproszenie do udziału w forum Sudeckim /**zał. nr 21/**,

- życzenia Posłanki Teresy Świło z okazji 25 – lecia Samorządu Terytorialnego /zał. nr 22/,
- pismo Prezesa Centrum Jana Pawła II w Krakowie /zał. nr 23/,

Ad.16

Nie zgłoszono

Ad.17

Marian Kozyra – Wiceprzewodniczący Rady powiedział, że miał to nieszczęście, że trzy szkoły podczas jego kadencji zostały zlikwidowane, dodał, że uważa, że robiono to dla dobra dzieci, co jest przykładem LO w Ziębicach i Budowlanka w Ząbkowicach Śl.

Ad.18

Dariusz Marcinków - Wiceprzewodniczący Rady podziękował za udział zamykając VIII sesję Rady V kadencji.
(godz. 14³⁰).



.....
Dariusz Marcinków
Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Ząbkowickiego

Protokół sporządziła:
Jolanta Dobosz
Inspektor w Biurze Rady



Sprawdził:
Józef Halarewicz
Sekretarz Powiatu

